АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2020 г. № 2175

г. КОТЛАС

О создании межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений, расположенных

на территории городского округа Архангельской области «Котлас»,

пострадавших в результате опасного метеорологического явления

   В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №

68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением

Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от

09 октября 2020 года № 118-н «О предоставлении мер социальной

поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим

лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на

территории городского округа Архангельской области «Котлас», которое

пострадало в результате опасного метеорологического явления»,  Порядком

мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной

помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в

жилом помещении на территории городского округа Архангельской области

«Котлас», которое пострадало в результате опасного метеорологического

явления, утвержденным постановлением администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 09 ноября 2020 года № 2124, для

обследования жилых помещений, расположенных на территории городского

округа «Котлас», пострадавших в результате опасного метеорологического

явления, руководствуясь ст. 34 и 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию жилых

помещений, расположенных на территории городского округа

Архангельской области «Котлас», пострадавших в результате опасного

метеорологического явления, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений, расположенных на территории

городского округа Архангельской области «Котлас», пострадавших в

результате опасного метеорологического явления, согласно приложению №

2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                             А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 16 ноября 2020 г. № 2175

Состав

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений,

расположенных на территории городского округа Архангельской области

«Котлас», пострадавших в результате опасного метеорологического

явления

Рогатых Игорь                                      -   председатель комиссии,

Игоревич                                                   начальник Управления

                                                                    городского хозяйства

                                                                    администрации городского

                                                                    округа «Котлас»

Чекалина Светлана                              -    секретарь комиссии, ведущий

Николаевна                                                специалист Комитета

                                                                    гражданской защиты

                                                                    администрации городского

                                                                    округа «Котлас»

Члены комиссии:

Костерев Александр                             -    начальник Отдела

Анатольевич                                               архитектуры и градостроительства

                                                                     администрации городского округа

                                                                     «Котлас»

Арсеев Анатолий                                  -    заместитель директора МКУ

Николаевич                                                 городского округа «Котлас»

                                                                      «ИРЦ» (по согласованию)

Чухланцева Анна                                  -    ведущий инженер отдела ОРМ

Николаевна                                                 МКУ городского округа «Котлас»

                                                                     «ИРЦ» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

                                                          от 16 ноября 2020 г. № 2175

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений,

расположенных на территории городского округа Архангельской области

«Котлас», пострадавших в результате опасного метеорологического

явления

1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений,

расположенных на территории городского округа Архангельской области

«Котлас», пострадавших в результате опасного метеорологического явления

(далее - Комиссия), является временно действующим органом, созданным для

решения вопросов по стабилизации жизнедеятельности населения и

обследованию жилых помещений, расположенных на территории городского

округа Архангельской области «Котлас», пострадавших в результате опасного

метеорологического явления.

Комиссия действует в пределах предоставленных ей полномочий.

В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской

Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти

Архангельской области и органов местного самоуправления городского округа

Архангельской области «Котлас», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии:

- обследование жилых помещений, пострадавших в результате опасного

метеорологического явления;

 - осмотр и определение степени разрушения (повреждения) жилых

помещений, пострадавших в результате опасного метеорологического явления;

- фиксирование (визуальное, документальное, фотосъемка, видеосъемка)

повреждений, возникших в результате опасного метеорологического явления;

- оформление акта обследования жилого помещения по форме согласно

приложению к настоящему положению.

3. Организация работы Комиссии.

3.1. Комиссия проводит обследование жилых помещений на основании

заявлений граждан, поданных на имя Главы городского округа «Котлас».

3.2. По результатам обследования Комиссией составляется акт

обследования жилого помещения в соответствии с приложением к настоящему

Положению.

3.3. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.

3.4. Комиссия действует в рамках своей компетенции.

3.5. Председатель Комиссии в целях обеспечения правопорядка по

согласованию с начальником ОМВД России «Котласский» вправе привлекать к

работе комиссии представителя ОМВД России «Котласский».

4. Права Комиссии:

4.1. Комиссия может создавать рабочие группы по обследованию жилых

помещений, поврежденных и разрушенных в результате опасного

метеорологического явления.

4.2. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

4.3. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании

присутствует более половины членов Комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о межведомственной

комиссии по обследованию жилых

помещений, расположенных на

территории городского округа

Архангельской области «Котлас»,

пострадавших в результате опасного

метеорологического явления

СОГЛАСОВАНО:                                        УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Комитета                                 Глава городского

гражданской защиты                                      округа «Котлас»

администрации городского

округа «Котлас»

__

_______________А.Н. Никулин                      ____________А.В. Бральнин

«___»__________2020 г.                                 «___»__________2020 г.

М.П.                                                                  М.П.

А К Т

обследования жилого помещения

поврежденного (разрушенного) в результате негативных последствий опасного

метеорологического явления на территории городского округа Архангельской

области «Котлас»

Адрес регистрации по месту жительства_________________________________

____________________________________________________________________

Ф.И.О. пострадавшего (собственника) жилья_____________________________

____________________________________________________________________

Количество членов семьи, зарегистрированных совместно с

пострадавшим_______

Жилое помещение (квартира, дом) имеет следующие повреждения

вследствие опасного метеорологического явления:________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

_________________  _____________________ _________ ___________
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата)

Члены комиссии:

_________________  _____________________ _________ ___________
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата)

_________________  _____________________ _________ ___________
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата)

_________________  _____________________ _________ ___________
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата)